

JEAN-FRANÇOIS GEMMRICH

DIRECTEUR ARTISTIQUE SENIOR / DESIGNER SENIOR

PRINT, WEB (UX/UI), PRODUIT

14, Rue de la République
67160 WISSEMBOURG - FRANCE
+33 (0)6.68.29.01.58
jf.gemmrich@gmail.com
www.jfgemmrich.com

PROFIL

28 années d'expériences dans les domaines du design print, web et produit.

Création d'identités visuelles, de chartes graphiques, de tous supports de communication print, PLV, packaging, web et apps (UX/UI).

Indépendant en portage salarial depuis 17 ans, co-fondateur d'une entreprise web dans le secteur du sport depuis 2002, salarié dans une agence web puis dans une multinationale du secteur du mobilier de bureau.

Multidisciplinarité, capacité d'adaptation, expérience.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

-
- Depuis 2005 **Directeur Artistique Senior/Designer Senior** - (*Freelance en portage salarial*)
Digital : Création web et apps (UX/UI),
Print : Création d'identités visuelles, chartes graphiques, tous supports print, PLV, packaging
Produit : Création de mobilier et luminaire
Secteurs d'activités : Immobilier, santé, hôtellerie, restauration, industrie, services, édition
Clients : PME/PMI et grands comptes
Missions : Création et exécution, gestion et suivi de projets, design global
-
- 2004-2005 **Directeur Artistique Senior** - STEELCASE (Strasbourg)
Digital : Refonte de l'intranet (UX/UI),
Print : Création d'identités visuelles, chartes graphiques, déclinaisons tous supports print
-
- 2002-2004 **Directeur Artistique Senior/Designer Senior** - DETAILS - Groupe Steelcase. Création et distribution d'accessoires de bureau (Strasbourg)
Digital : Création du site web public et de l'extranet (UX/UI),
Print : Identités visuelles, chartes graphiques, déclinaison tous supports print, PLV
Produit : Création d'accessoires de bureau
-
- 1998-2002 **Directeur Artistique/Chef de Projets web** - STRASCOM Webagency (Strasbourg)
Création de sites web public, extranet et intranet (UX/UI),
Encadrement d'une équipe de web designers et développeurs.
Secteurs d'activités : Immobilier, santé, hôtellerie, industrie, services
-
- 1995-1998 **Designer Junior Digital, Print, Produit** - FREELANCE (Paris)
Digital : Création de sites web et de CD-Rom (UX/UI)
Print : Identités visuelles, chartes graphiques, déclinaison tous supports print, PLV
Produit : Création de téléphones GSM, de boîtiers électroniques et d'interfaces graphiques
Clients : RENAULT R&D, CEGELEC, ALCATEL, FRANCE TELECOM, WANADOO, AFP, VISA, FIA, GROUPE CARREFOUR, Editions HATIER, LU, 9TELECOM

FORMATIONS

1990-1995 **Master en Design Global** - ESDI : Ecole Supérieure de Design Industriel (Paris)

1989-1990 **Prépa aux Ecoles d'Arts et de Design** - POLYCRÉA (Paris)

INFORMATIQUE & LANGUES

MAC/PC 2D : Suite complète Adobe Creative Cloud
3D : Sketchup, Cinema 4D, Adobe Dimensions
Bureautique : Suite Apple ou Microsoft

Anglais B1+

Allemand A1

AUTRES ACTIVITÉS

Les Dessins de Jean (2020 à aujourd'hui)

Créateur de la collection d'art « Les Dessins de Jean ». Vente en ligne de tableaux.

The Little Owl's Factory (2016 à aujourd'hui)

Créateur de la collection « The Little Owl's Factory ». Créations graphiques originales sur textiles et accessoires. Vente en ligne.

Design by jfGemmrch (2009-2014)

Créateur de la collection de meubles et luminaires « Design by jfgemmrch ».

Blog Le Design Global (2004-2010)

Créateur et animateur du blog « design-global.net ».

15.000 visiteurs unique par mois.

Co-fondateur de « le-sportif.com » (depuis 2002)

Services web destinés au sportifs et aux organisateurs d'évènements.

Pigiste (1994-2000)

Tests de logiciels de PAO et de web design, rédaction d'articles pour les magazines « Univers Mac » et « Golden ».

Arts, cuisine et gastronomie, aviation.